

| Nº | CATMAT | Descrição sucinta do objeto                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade de fornecimento | VALOR      | Responsável          | Total | RS Total      | AL | FW | JA  | JC | PA  | RT | SR | SA | SAN | SB | SVS | UR    | Teste         | AL            | FW           | JA         | JC           | PA           | RT           | SR       | SA         | SAN      | SB           | SVS           | UR           |
|----|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|------------|----------------------|-------|---------------|----|----|-----|----|-----|----|----|----|-----|----|-----|-------|---------------|---------------|--------------|------------|--------------|--------------|--------------|----------|------------|----------|--------------|---------------|--------------|
| 1  | 400033 | Bonê do tipo árabe em brim, cor azul marinho, com aba e fechamento em velcro, visando a proteção do crânio, pescoço e ombros do usuário contra agentes ablativos e escoriações.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UNIDADE                 | R\$ 14,62  | Alegrete             | 20    | R\$ 292,40    | 10 | 0  | 0   | 0  | 0   | 0  | 0  | 0  | 0   | 0  | 0   | 10    | R\$ 292,40    | R\$ 146,20    | R\$ 0,00     | R\$ 0,00   | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00 | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 146,20    |              |
| 2  | 471129 | BONÊ PARA UNIFORME, AZUL MARINHO, COM A LOGOMARCA DO IFPAR CAMPUS ALEGRETE, TAMANHO 50 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, REGULAGEM TRASERA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UNIDADE                 | R\$ 16,37  | Alegrete             | 10    | R\$ 163,70    | 10 | 0  | 0   | 0  | 0   | 0  | 0  | 0  | 0   | 0  | 0   | 0     | R\$ 163,70    | R\$ 163,70    | R\$ 0,00     | R\$ 0,00   | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00 | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 0,00      |              |
| 3  | 230492 | Calça masculina em brim pesado, com elástico na cintura e cordão, cor azul marinho, com logomarca do IFPAR CAMPUS ALEGRETE, Tamanhos M, G e GG.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UNIDADE                 | R\$ 37,57  | Alegrete             | 5     | R\$ 187,85    | 5  | 0  | 0   | 0  | 0   | 0  | 0  | 0  | 0   | 0  | 0   | 0     | R\$ 187,85    | R\$ 187,85    | R\$ 0,00     | R\$ 0,00   | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00 | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 0,00      |              |
| 4  | 319636 | Capa de chuva preta do tipo Bolozero, totalmente impermeável, fabrica em náua, sem manga. Possibilitando também colori boa parte do animal durante a cavalgada. Fechamento frontal em botões. Tamanho: 1,65m de altura e 3,20m de diâmetro de roda                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UNIDADE                 | R\$ 134,64 | Alegrete             | 5     | R\$ 673,20    | 5  | 0  | 0   | 0  | 0   | 0  | 0  | 0  | 0   | 0  | 0   | 0     | R\$ 673,20    | R\$ 673,20    | R\$ 0,00     | R\$ 0,00   | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00 | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 0,00      |              |
| 5  | 226489 | Jaleco branco em tergal, manga comprida, com gola. Tamanhos G e GG.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UNIDADE                 | R\$ 74,44  | Alegrete             | 20    | R\$ 1.488,80  | 20 | 0  | 0   | 0  | 0   | 0  | 0  | 0  | 0   | 0  | 0   | 0     | R\$ 1.488,80  | R\$ 1.488,80  | R\$ 0,00     | R\$ 0,00   | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00 | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 0,00      |              |
| 6  | 265926 | Japona térmica impermeável, com touca, para uso em câmaras frigoríficas e temperatura -35°C, branca. Tamanho G e GG.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UNIDADE                 | R\$ 97,38  | Alegrete             | 2     | R\$ 194,76    | 2  | 0  | 0   | 0  | 0   | 0  | 0  | 0  | 0   | 0  | 0   | 0     | R\$ 194,76    | R\$ 194,76    | R\$ 0,00     | R\$ 0,00   | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00 | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 0,00      |              |
| 7  | 314655 | Jacacaca em tecido para aplicação: fabricado em tecido, composto por 20 fios/02 na frente e 02 atrás, possui sistema de ventilação nos braços, pernas, peito e costas, nos punhos há um elástico de 4 cm com cordão que irá ser preso no dedo polegar evitando que sua manga suba, nas pernas, tornozelos há um elástico, seu fechamento é através de zíper no sentido vertical, onde há dois cursores(Se uma dar problema há outro), no pescoço há um orifício vedado por onde o usuário através de um canal pode beber algum líquido no manejo apícola sem ter problema algum, fornecido nos tamanhos, M, G, GG, XGG e XXGG. Equipado com Mascara e com camera regulável a cabeça, evitando assim que a cabeça tenha contato direto com o chapéu, poder ser desacoplada na hora de lavar o mascacão ou jaleco, totalmente antidá, serve em todos os modelos que utilizam esta máscara, seu tamanho é padrão e único, ser fornecida em tela em aço inox. | UNIDADE                 | R\$ 476,79 | Alegrete             | 15    | R\$ 7.151,85  | 15 | 0  | 0   | 0  | 0   | 0  | 0  | 0  | 0   | 0  | 0   | 0     | R\$ 7.151,85  | R\$ 7.151,85  | R\$ 0,00     | R\$ 0,00   | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00 | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 0,00      |              |
| 8  | 401352 | Jaleco, material 100% algodão - tamanho a decidir no momento do empenho (P,M,G,GG) - manga longa, 3 botões, cor branca.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UNIDADE                 | R\$ 111,21 | Frederico Westphalen | 5     | R\$ 556,05    | 0  | 5  | 0   | 0  | 0   | 0  | 0  | 0  | 0   | 0  | 0   | 0     | R\$ 556,05    | R\$ 0,00      | R\$ 556,05   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00 | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 0,00      |              |
| 9  | 349388 | Mascacão para aplicação: fabricado em tecido resistente proporcionando durabilidade e eficiência, de forma a proteger o usuário de picadas de abelhas, vespas e maribondo. Manga comprida. Possui chapéu e viseira telada para, com uma única abertura frontal e seu fechamento é através de zíper. Tamanhos P, M, G e GG.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UNIDADE                 | R\$ 141,65 | Frederico Westphalen | 26    | R\$ 3.682,90  | 20 | 6  | 0   | 0  | 0   | 0  | 0  | 0  | 0   | 0  | 0   | 0     | R\$ 3.682,90  | R\$ 2.833,00  | R\$ 849,90   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00 | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 0,00      | R\$ 0,00     |
| 10 | 447130 | Tecido Jacquard Admascacado estilo medalhão (várias cores a definir no momento do empenho) largura 1,40m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | METRO                   | R\$ 42,38  | Frederico Westphalen | 20    | R\$ 847,20    | 0  | 20 | 0   | 0  | 0   | 0  | 0  | 0  | 0   | 0  | 0   | 0     | R\$ 847,20    | R\$ 0,00      | R\$ 847,20   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00 | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 0,00      |              |
| 11 | 342829 | TNT (TECIDÃO-TECIDO), GRAMATURA 100GRS, LARGURA 1,40M, COR VERDE, ROLO COM 50 METROS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | ROLO 50 M               | R\$ 338,00 | Frederico Westphalen | 5     | R\$ 1.690,00  | 0  | 4  | 0   | 0  | 1   | 0  | 0  | 0  | 0   | 0  | 0   | 0     | R\$ 1.690,00  | R\$ 0,00      | R\$ 1.352,00 | R\$ 0,00   | R\$ 0,00     | R\$ 338,00   | R\$ 0,00     | R\$ 0,00 | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 0,00      |              |
| 12 | 223164 | CALÇÕES DE LINHA PARA FUTSAL MASCULINO, CONFECCIONADOS EM TECIDO DRY, 100% POLIESTER, TÉCNICA DE IMPRESSÃO EM TRANSFER SUBLIMÁTICO (100% SUBLIMACÃO), GRAMATURA 160 G., COM FORRO 100% ALGODÃO, ELÁSTICO REFORÇADO E CORDÃO, NUMERAÇÃO DE 2 A 11, ESTILO REGATA ECOLI NOME DO CAMPUS CONFORME REGULAMENTO DE APLICAÇÃO DA MARCA INSTITUCIONAL, TAMANHO ADULTO: GG, G, M, P, PP, NAS CORES: BRANCO, VERMELHO E VERDE. OBS.: COM A POSSIBILIDADE DE INCLUIR MAIS CORES.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UNIDADE                 | R\$ 24,67  | Frederico Westphalen | 30    | R\$ 740,10    | 0  | 30 | 0   | 0  | 0   | 0  | 0  | 0  | 0   | 0  | 0   | 0     | R\$ 740,10    | R\$ 0,00      | R\$ 740,10   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00 | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 0,00      | R\$ 0,00     |
| 13 | 430184 | CAMISETAS PARA VOLEIBOL FEMININO, ESTILO REGATA, GOLA V., COM FRISOS NA GOLA, MANGA E LATERAIS, CONFECCIONADAS EM TECIDO DRY, 100% POLIESTER, TÉCNICA DE IMPRESSÃO EM TRANSFER SUBLIMÁTICO (100% SUBLIMACÃO), GRAMATURA 160 G., NUMERAÇÃO DE 1 A 12, TAMANHO ADULTO: GG, G, M, P, PP, NAS CORES: BRANCO, VERMELHO E VERDE. OBS.: COM A POSSIBILIDADE DE INCLUIR MAIS CORES.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UNIDADE                 | R\$ 23,80  | Frederico Westphalen | 45    | R\$ 1.071,00  | 0  | 15 | 0   | 0  | 0   | 0  | 0  | 0  | 0   | 0  | 0   | 30    | R\$ 1.071,00  | R\$ 0,00      | R\$ 357,00   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00 | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 0,00      | R\$ 714,00   |
| 14 | 430184 | CAMISETAS PARA VOLEIBOL MASCULINO, ESTILO REGATA, GOLA V., COM FRISOS NA GOLA, MANGA E LATERAIS, CONFECCIONADAS EM TECIDO DRY, 100% POLIESTER, TÉCNICA DE IMPRESSÃO EM TRANSFER SUBLIMÁTICO (100% SUBLIMACÃO), GRAMATURA 160 G., NUMERAÇÃO DE 1 A 12, TAMANHO ADULTO: GG, G, M, P, PP, NAS CORES: BRANCO, VERMELHO E VERDE. OBS.: COM A POSSIBILIDADE DE INCLUIR MAIS CORES.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UNIDADE                 | R\$ 23,80  | Frederico Westphalen | 45    | R\$ 1.071,00  | 0  | 15 | 0   | 0  | 0   | 0  | 0  | 0  | 0   | 0  | 0   | 30    | R\$ 1.071,00  | R\$ 0,00      | R\$ 357,00   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00 | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 0,00      | R\$ 714,00   |
| 15 | 321714 | JALECO DESCARTÁVEL, COR BRANCO, MATERIAL TNT, ABERTO NA FRENTE, MANGA LONGA, TAMANHO GRANDE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | PACOTE 10 UNIDADES      | R\$ 41,00  | Jaguari              | 32    | R\$ 1.312,00  | 30 | 0  | 2   | 0  | 0   | 0  | 0  | 0  | 0   | 0  | 0   | 0     | R\$ 1.312,00  | R\$ 1.230,00  | R\$ 0,00     | R\$ 82,00  | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00 | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 0,00      | R\$ 0,00     |
| 16 | 456710 | TNT, GRAMATURA 55g/m², COR PRETO, LARGURA 1,40m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | ROLO 50 M               | R\$ 71,16  | Jaguari              | 6     | R\$ 426,96    | 0  | 0  | 6   | 0  | 0   | 0  | 0  | 0  | 0   | 0  | 0   | 0     | R\$ 426,96    | R\$ 0,00      | R\$ 0,00     | R\$ 426,96 | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00 | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 0,00      |              |
| 17 | 318297 | VESTUÁRIO PROTEÇÃO MATERIAL, TECIDO HIDROREPELENTE, COMPONENTES: CALÇA REFORÇO FRONTAL, JALECO OMBREIRA, BONÊ TIPO, TAMANHO P, M, G, GG, TIPO USO DE APLICAÇÃO DE AGROTÓXICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONJUNTO COSTAL RESISTENTE E IMPERMEÁVEL, COR ALUMINUM/AMARELO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UNIDADE                 | R\$ 85,29  | Jaguari              | 4     | R\$ 341,16    | 0  | 0  | 4   | 0  | 0   | 0  | 0  | 0  | 0   | 0  | 0   | 0     | R\$ 341,16    | R\$ 0,00      | R\$ 0,00     | R\$ 341,16 | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00 | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 0,00      |              |
| 18 | 430181 | TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ORGÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UNIDADE                 | R\$ 23,73  | Jaguari              | 770   | R\$ 18.272,10 | 0  | 0  | 150 | 0  | 200 | 0  | 0  | 0  | 0   | 0  | 200 | 0     | 220           | R\$ 18.272,10 | R\$ 0,00     | R\$ 0,00   | R\$ 3.559,50 | R\$ 0,00     | R\$ 4.746,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 | R\$ 4.746,00 | R\$ 0,00      | R\$ 5.220,60 |
| 19 | 600772 | acordo com a solicitação da administração, manda longa, logo da instituição a definir o local, com costura quadrada em fibra condutiva, com resistividade superficial de 1095 - 1015                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UNIDADE                 | R\$ 29,71  | Júlio de Castilhos   | 20    | R\$ 594,20    | 0  | 0  | 0   | 20 | 0   | 0  | 0  | 0  | 0   | 0  | 0   | 0     | 0             | R\$ 594,20    | R\$ 0,00     | R\$ 0,00   | R\$ 0,00     | R\$ 594,20   | R\$ 0,00     | R\$ 0,00 | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 0,00      | R\$ 0,00     |
| 20 | 226488 | JALECO, MATERIAL TECIDO, TIPO LONGO, TIPO MANGA COMPRIDA, QUANTIDADE BOLSOS 5, QUANTIDADE BOLSOS 2, TAMANHO G, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM GOLA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UNIDADE                 | R\$ 36,72  | Júlio de Castilhos   | 15    | R\$ 550,80    | 0  | 0  | 0   | 15 | 0   | 0  | 0  | 0  | 0   | 0  | 0   | 0     | R\$ 550,80    | R\$ 0,00      | R\$ 0,00     | R\$ 0,00   | R\$ 550,80   | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00 | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 0,00      |              |
| 21 | 340973 | TECIDO DE MALHA, LARGURA MINIMA DE 0,80m, GRAMATURA 130G/M², LISO, CORES VARIADAS( AMARELO, AZUL, MARINHO, AZUL, ROYAL, BRANCO, ROJO, VERDE BANDEIRA, VERDE FLORESTA, VERMELHO E OUTRAS A DEFINIR NO MOMENTO DO EMPENHO)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | METRO                   | R\$ 33,79  | Júlio de Castilhos   | 76    | R\$ 2.568,04  | 0  | 0  | 0   | 50 | 0   | 0  | 0  | 0  | 0   | 0  | 0   | 26    | R\$ 2.568,04  | R\$ 0,00      | R\$ 0,00     | R\$ 0,00   | R\$ 1.689,50 | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00 | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 878,54    |              |
| 22 | 377592 | TNT (tecido-rão-tecido), GRAMATURA 40 grs, COR AZUL, VERDE E OUTRAS A DEFINIR NO MOMENTO DO EMPENHO, LARGURA 1,40 m, Rolo de 100 m.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | ROLO DE 100 M           | R\$ 21,66  | Júlio de Castilhos   | 10    | R\$ 2.176,60  | 0  | 0  | 0   | 10 | 0   | 0  | 0  | 0  | 0   | 0  | 0   | 0     | R\$ 2.176,60  | R\$ 0,00      | R\$ 0,00     | R\$ 0,00   | R\$ 2.176,60 | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00 | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 0,00      |              |
| 23 | 390453 | TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA, confeccionada em TNT, 100% polipropileno, com elástico em todo o perímetro da touca, hipogérgica, atóxica, tamanho único, cor branca, com registro na ANVISA, Caixa 100 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | CAIXA 100 UNIDADES      | R\$ 16,97  | Júlio de Castilhos   | 1.024 | R\$ 17.377,28 | 4  | 0  | 0   | 10 | 0   | 0  | 0  | 0  | 0   | 0  | 0   | 1.000 | 10            | R\$ 17.377,28 | R\$ 67,88    | R\$ 0,00   | R\$ 0,00     | R\$ 169,70   | R\$ 0,00     | R\$ 0,00 | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 16.970,00 | R\$ 169,70   |
| 24 | 342834 | TNT (tecido-rão-tecido), GRAMATURA 100 grs, Largura 1,40 m, COR AZUL, MARINHO, BRANCA, PRETA, VERDE ESCURO, VERMELHO, Rolo de 100 m.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | ROLO DE 100 M           | R\$ 135,97 | Júlio de Castilhos   | 12    | R\$ 1.630,44  | 0  | 4  | 0   | 5  | 0   | 0  | 0  | 3  | 0   | 0  | 0   | 0     | 0             | R\$ 1.630,44  | R\$ 0,00     | R\$ 543,48 | R\$ 0,00     | R\$ 679,35   | R\$ 0,00     | R\$ 0,00 | R\$ 407,61 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 0,00      | R\$ 0,00     |
| 25 | 253481 | Jaleco descartável em TNT, com cinto, sem mangas, branco, gola V, 80cm de comprimento, tamanho G. Pacote com 10 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | PACOTE 10 UNIDADES      | R\$ 34,49  | Júlio de Castilhos   | 530   | R\$ 18.279,70 | 20 | 0  | 0   | 10 | 0   | 0  | 0  | 0  | 0   | 0  | 500 | 0     | R\$ 18.279,70 | R\$ 689,80    | R\$ 0,00     | R\$ 0,00   | R\$ 344,90   | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00 | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 17.245,00 | R\$ 0,00     |
| 26 | 223684 | Elastico chato - largura de 4mm na cor branca ou cinza. Composição 50% Poliéster e 45% Elastano. Rolo com 100mts.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE                 | R\$ 39,63  | Panamby              | 1     | R\$ 39,63     | 0  | 0  | 0   | 0  | 1   | 0  | 0  | 0  | 0   | 0  | 0   | 0     | R\$ 39,63     | R\$ 0,00      | R\$ 0,00     | R\$ 0,00   | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00 | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 0,00      |              |
| 27 | 236349 | Jaleco, material: brim, tipo: longo, tipo: manga: comprida, quantidade: botões: 5 un., quantidade bolsos: 3 un., cor: cinza claro, características adicionais: sem gola, Tamanho a definir no empenho.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UNIDADE                 | R\$ 48,00  | Panamby              | 30    | R\$ 1.440,00  | 0  | 0  | 0   | 30 | 0   | 0  | 0  | 0  | 0   | 0  | 0   | 0     | R\$ 1.440,00  | R\$ 0,00      | R\$ 0,00     | R\$ 0,00   | R\$ 0,00     | R\$ 1.440,00 | R\$ 0,00     | R\$ 0,00 | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 0,00      | R\$ 0,00     |
| 28 | 342836 | TNT (TECIDÃO-TECIDO), GRAMATURA 100GRS, LARGURA 1,40M, COR AMARELO, ROLO COM 50 METROS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | ROLO 50 M               | R\$ 271,50 | Panamby              | 1     | R\$ 271,50    | 0  | 0  | 0   | 0  | 1   | 0  | 0  | 0  | 0   | 0  | 0   | 0     | 0             | R\$ 271,50    | R\$ 0,00     | R\$ 0,00   | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 271,50   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 0,00      | R\$ 0,00     |
| 29 | 342834 | TNT (TECIDÃO-TECIDO), GRAMATURA 100GRS, LARGURA 1,40M, COR AZUL, ROLO COM 50 METROS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | ROLO 50 M               | R\$ 271,50 | Panamby              | 1     | R\$ 271,50    | 0  | 0  | 0   | 0  | 1   | 0  | 0  | 0  | 0   | 0  | 0   | 0     | 0             | R\$ 271,50    | R\$ 0,00     | R\$ 0,00   | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 271,50   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 0,00      | R\$ 0,00     |
| 30 | 300805 | TNT (TECIDÃO-TECIDO), GRAMATURA 100GRS, LARGURA 1,40M, COR BRANCO, ROLO COM 50 METROS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | ROLO 50 M               | R\$ 271,43 | Panamby              | 1     | R\$ 271,43    | 0  | 0  | 0   | 0  | 1   | 0  | 0  | 0  | 0   | 0  | 0   | 0     | 0             | R\$ 271,43    | R\$ 0,00     | R\$ 0,00   | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 271,43   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 0,00      | R\$ 0,00     |
| 31 | 342831 | TNT (TECIDÃO-TECIDO), GRAMATURA 100GRS, LARGURA 1,40M, COR AMARELO, ROLO COM 50 METROS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | ROLO 50 M               | R\$ 338,00 | Panamby              | 1     | R\$ 338,00    | 0  | 0  | 0   | 0  | 1   | 0  | 0  | 0  | 0   | 0  | 0   | 0     | 0             | R\$ 338,00    | R\$ 0,00     | R\$ 0,00   | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 338,00   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 0,00      | R\$ 0,00     |
| 32 | 342832 | TNT (TECIDÃO-TECIDO), GRAMATURA 100GRS, LARGURA 1,40M, COR PRETO, ROLO COM 50 METROS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | ROLO 50 M               | R\$ 338,00 | Panamby              | 1     | R\$ 338,00    | 0  | 0  | 0   | 0  | 1   | 0  | 0  | 0  | 0   | 0  | 0   | 0     | 0             | R\$ 338,00    | R\$ 0,00     | R\$ 0,00   | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 338,00   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 0,00      | R\$ 0,00     |
| 33 | 342826 | TNT (TECIDÃO-TECIDO), GRAMATURA 100GRS, LARGURA 1,40M, COR ROSA, ROLO COM 50 METROS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | ROLO 50 M               | R\$ 338,27 | Panamby              | 1     | R\$ 338,27    | 0  | 0  | 0   | 0  | 1   | 0  | 0  | 0  | 0   | 0  | 0   | 0     | 0             | R\$ 338,27    | R\$ 0,00     | R\$ 0,00   | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 338,27   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 0,00      | R\$ 0,00     |
| 34 | 342827 | TNT (TECIDÃO-TECIDO), GRAMATURA 100GRS, LARGURA 1,40M, COR VERMELHO, ROLO COM 50 METROS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | ROLO 50 M               | R\$ 338,00 | Panamby              | 1     | R\$ 338,00    | 0  | 0  | 0   | 0  | 1   | 0  | 0  | 0  | 0   | 0  | 0   | 0     | 0             | R\$ 338,00    | R\$ 0,00     | R\$ 0,00   | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$          |          |            |          |              |               |              |

|    |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                    |            |                    |     |               |     |   |   |     |     |     |     |   |   |   |    |     |              |               |               |              |              |              |               |               |          |          |            |              |              |              |               |
|----|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|------------|--------------------|-----|---------------|-----|---|---|-----|-----|-----|-----|---|---|---|----|-----|--------------|---------------|---------------|--------------|--------------|--------------|---------------|---------------|----------|----------|------------|--------------|--------------|--------------|---------------|
|    |        | KIT COMPLETO DE UNIFORME ESPORTIVO PROFISSIONAL. MODELO MASCULINO OU FEMININO. COMPONENTES: CAMISAS: 20 MANGA CURTA E 2 MANGA LONGA; CALÇÃO 22. CONFECCIONADAS EM TECIDO DRY 100% POLIESTER. TÉCNICA DE IMPRESSÃO EM TRANSFER SUBLIMÁTICO (100% SUBLIMAÇÃO). TAMANHO (P, M, G, GG) E COR A SER DEFINIDO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PERSONALIZAÇÃO NUMERANDO CONFORME MODELO DO ORÇÃO. APLICAÇÃO FUTEBOL DE CAMPO, FUTSAL, VOLEIBOL OU BASQUETE.                                                                                                                                                                                                                                                                      | UNIDADE            | R\$ 842,64 | Reitoria           | 13  | R\$ 10.954,32 | 0   | 3 | 4 | 0   | 0   | 2   | 0   | 0 | 0 | 0 | 0  | 0   | 4            | R\$ 10.954,32 | R\$ 0,00      | R\$ 2.527,92 | R\$ 3.370,56 | R\$ 0,00     | R\$ 0,00      | R\$ 1.685,28  | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00   | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 3.370,56 |               |
| 35 | 450367 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                    |            |                    |     |               |     |   |   |     |     |     |     |   |   |   |    |     |              |               |               |              |              |              |               |               |          |          |            |              |              |              |               |
| 36 | 283776 | CAMISETA, TIPO UNISSEX, TIPO TECIDO MALHA 100% ALGODÃO, FIO 30, 1, 160 CM2, TIPO MANGA CURTA, TIPO GOLA CARECA, COR BRANCA, TAMANHO GRANDE, TIPO COSTURA SEM COSTURA LATERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTAMPA EM 3 CORES SILK-SCREEN, ESCALA CMYK Camiseta, Tipo Unissex, Tipo Tecido Malha 100% Algodão, Fio 30, 1, 160 CM2, Tipo Manga Curta, Tipo Gola Careca, Cor Branca, Tamanhos P, M, G e GG, Tipo Costura sem costura lateral.                                                                                                                                                                                                                                                                              | UNIDADE            | R\$ 21,33  | Reitoria           | 750 | R\$ 15.997,50 | 0   | 0 | 0 | 330 | 0   | 100 | 0   | 0 | 0 | 0 | 0  | 0   | 320          | R\$ 15.997,50 | R\$ 0,00      | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 7.038,90 | R\$ 0,00      | R\$ 2.133,00  | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00   | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 6.825,60 |               |
| 37 | 358149 | CAMISETA, TIPO UNISSEX, TIPO MANGA CURTA, TIPO GOLA CARECA, COR BRANCA, TAMANHO P, M, G, GG e EXG -CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA GOLA E MANGA, 3 ESTAMPAS EM 4 CORES,FIO 30, 1, MATERIAL 100% ALGODÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UNIDADE            | R\$ 45,74  | Reitoria           | 1   | R\$ 45,74     | 0   | 0 | 0 | 0   | 0   | 1   | 0   | 0 | 0 | 0 | 0  | 0   | 0            | R\$ 45,74     | R\$ 0,00      | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 45,74     | R\$ 0,00      | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00   | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     |               |
| 38 | 469173 | TNT GRAMATURA 160gr/m², CORES VARIADAS, LARGURA 1,40                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | METRO              | R\$ 91,91  | Santo Angelo       | 1   | R\$ 91,91     | 0   | 0 | 0 | 0   | 0   | 1   | 0   | 0 | 0 | 0 | 0  | 0   | 0            | R\$ 91,91     | R\$ 0,00      | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 91,91     | R\$ 0,00      | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00   | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     |               |
| 39 | 467326 | Jaleco, material: oxford, tipo manga longa, tamanho: a decidir, cor: branca, características adicionais: botões embutidos, impressão mangas, cinto costas, tipo gola: esporte, posição botões: 1 superior lado esquerdo e 2 inferiores, tipo abertura: frontal, uso: hospitalar.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UNIDADE            | R\$ 61,24  | Santo Angelo       | 1   | R\$ 61,24     | 0   | 0 | 0 | 0   | 0   | 1   | 0   | 0 | 0 | 0 | 0  | 0   | 0            | R\$ 61,24     | R\$ 0,00      | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 61,24     | R\$ 0,00      | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00   | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     |               |
| 40 | 441745 | Tecido de algodão cru 100% m2 Largura 2,50 (3 Metros) para confecção de gravatas chinesas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UNIDADE            | R\$ 51,41  | Santo Angelo       | 1   | R\$ 51,41     | 0   | 0 | 0 | 0   | 0   | 1   | 0   | 0 | 0 | 0 | 0  | 0   | 0            | R\$ 51,41     | R\$ 0,00      | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 51,41     | R\$ 0,00      | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00   | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     |               |
| 41 | 428622 | Jaqueta descolada em TNT, cor branca,com elástico. Tamanho único. Acondicionado em embalagem contendo 100 unidades por pacote.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE            | R\$ 10,42  | Santo Angelo       | 1   | R\$ 10,42     | 0   | 0 | 0 | 0   | 0   | 1   | 0   | 0 | 0 | 0 | 0  | 0   | 0            | R\$ 10,42     | R\$ 0,00      | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 10,42     | R\$ 0,00      | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00   | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     |               |
| 42 | 459721 | Botina de Segurança Antidemparante - Gastronomia/Cozinha - sem cadarço, impermeável. Numeração a definir no momento do emprego. Botina segurança, material: vaqueta curtiada ao cromo, material sola: pu, modelo: sem cadarço, elástico nas laterais, tipo sola: antidemparite, características adicionais: Jaqueta de aço, palmilha antimicrobiana, tamanho: 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42 e 43, cor: preta                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | PAR                | R\$ 46,40  | São Borja          | 1   | R\$ 46,40     | 0   | 0 | 0 | 0   | 0   | 1   | 0   | 0 | 0 | 0 | 0  | 0   | 0            | R\$ 46,40     | R\$ 0,00      | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 46,40     | R\$ 0,00      | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00   | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     |               |
| 43 | 450368 | Kit completo de uniforme esportivo aplicação: futebol de campo, JOGO DE UNIFORME COMPLETO PARA FUTEBOL, COM 45 PEÇAS, DAS QUAIS 15 CAMISAS NUMERADAS, SENDO 2 DE GOLEIRO,15 MEIAS, SENDO 2 DE GOLEIROS, E 15 CALÇÕES, SENDO 2 DE GOLEIROS. TECIDO DRY SOFT STRETCH 62% POLIESTER 38% ELASTANO. TAMANHOS P, M E G. OS UNIFORMES DOS GOLEIROS DEVERÃO POSSUIR MANGAS COMPRIDAS COM ACOCHOAMENTO NOS COTOVELO E OMBROS. A COR SERÁ DEFINIDA NO MOMENTO DO PEDIDO, PODENDO SER VERDE, AZUL, VERMELHA, PRETA OU LARANJA                                                                                                                                                                                                     | UNIDADE            | R\$ 987,33 | São Borja          | 1   | R\$ 987,33    | 0   | 0 | 0 | 0   | 0   | 1   | 0   | 0 | 0 | 0 | 0  | 0   | 0            | R\$ 987,33    | R\$ 0,00      | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 987,33    | R\$ 0,00      | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00   | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     |               |
| 44 | 296841 | Uniforme Profissional - Cozinha - Calça Piede poule (100% algodão). Com elástico na cintura. P, M, G e GG.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UNIDADE            | R\$ 81,84  | São Borja          | 13  | R\$ 1.063,92  | 0   | 3 | 4 | 0   | 0   | 2   | 0   | 0 | 0 | 0 | 0  | 0   | 4            | R\$ 1.063,92  | R\$ 0,00      | R\$ 245,52   | R\$ 327,36   | R\$ 0,00     | R\$ 0,00      | R\$ 163,68    | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00   | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 327,36   |               |
| 45 | 465842 | Uniforme Profissional - Cozinha - avental branco para cozinha (100% algodão) de amarração na cintura.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UNIDADE            | R\$ 40,66  | São Borja          | 750 | R\$ 30.495,00 | 0   | 0 | 0 | 0   | 330 | 0   | 100 | 0 | 0 | 0 | 0  | 0   | 0            | 320           | R\$ 30.495,00 | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 13.417,80 | R\$ 4.066,00  | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00   | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 13.011,20 |
| 46 | 462229 | Uniforme Profissional - Cozinha - Dómi (100% algodão) Na cor branca. Manga longa. Fechamento deverá ser interno com botões de pressão. Tamanho M, G e GG.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UNIDADE            | R\$ 52,00  | São Borja          | 12  | R\$ 624,00    | 0   | 0 | 0 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 0 | 0 | 12 | 0   | 0            | R\$ 624,00    | R\$ 0,00      | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00   | R\$ 624,00   | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     |               |
| 47 | 453390 | algodão, na cor branca, modelo unissex, pré-lavado para não apresentar desbotamento ou encolhimento, costura com linha de características iguais às do tecido, com manga longa fechada por barra (sem botão), com gola tipo social, com fechamento frontal composto por, no mínimo, 5 (cinco) botões resistentes e com costura reforçada, comprimento até a altura do joelho, com no mínimo, 95 cm do ombro à barra inferior, contendo 1 botão chapado na parte superior frontal na lateral e 02 botões chapados na parte inferior frontal na altura da cintura (um de cada lado). Tamanhos G (Busto)                                                                                                                  | UNIDADE            | R\$ 36,18  | São Vicente do Sul | 100 | R\$ 3.618,00  | 30  | 0 | 0 | 0   | 20  | 0   | 0   | 0 | 0 | 0 | 0  | 0   | 50           | 0             | R\$ 3.618,00  | R\$ 1.085,40 | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 723,60    | R\$ 0,00      | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00   | R\$ 0,00     | R\$ 1.809,00 | R\$ 0,00     |               |
| 48 | 317484 | Calça branca em Oxford para aquecer e frigorífico, com cordão para atar na cintura, tamanho G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UNIDADE            | R\$ 36,43  | São Vicente do Sul | 65  | R\$ 2.367,95  | 15  | 0 | 0 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 0 | 0 | 0  | 0   | 50           | 0             | R\$ 2.367,95  | R\$ 546,45   | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00   | R\$ 0,00     | R\$ 1.821,50 | R\$ 0,00     |               |
| 49 | 317485 | Calça branca em Oxford para aquecer e frigorífico, com cordão para atar na cintura, tamanho GG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE            | R\$ 37,29  | São Vicente do Sul | 65  | R\$ 2.423,85  | 15  | 0 | 0 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 0 | 0 | 0  | 0   | 50           | 0             | R\$ 2.423,85  | R\$ 559,35   | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00   | R\$ 0,00     | R\$ 1.864,50 | R\$ 0,00     |               |
| 50 | 446332 | FITA, MATERIAL GORGURADO, LARGURA 40 mm, COMPRIMENTO 10 m, CORES Verde, vermelho                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | ROLO 10 M          | R\$ 13,55  | São Vicente do Sul | 5   | R\$ 67,75     | 0   | 0 | 0 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 0 | 0 | 0  | 5   | 0            | R\$ 67,75     | R\$ 0,00      | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00   | R\$ 0,00     | R\$ 67,75    | R\$ 0,00     |               |
| 51 | 308973 | Jaleco branco em trefal, manga curta, sem gola. Tamanhos G e GG.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UNIDADE            | R\$ 45,70  | São Vicente do Sul | 120 | R\$ 5.484,00  | 20  | 0 | 0 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 0 | 0 | 0  | 100 | 0            | R\$ 5.484,00  | R\$ 914,00    | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00   | R\$ 0,00     | R\$ 4.570,00 | R\$ 0,00     |               |
| 52 | 226462 | JALECO, MATERIAL TECIDO, TIPO LONGO, TIPO MANGA CURTA, QUANTIDADE BOTÕES 5, QUANTIDADE BOLSOS 2, TAMANHO G, M E P, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM GOLA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UNIDADE            | R\$ 32,94  | São Vicente do Sul | 154 | R\$ 5.072,76  | 30  | 4 | 0 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 0 | 0 | 0  | 100 | 20           | R\$ 5.072,76  | R\$ 988,20    | R\$ 131,76   | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00   | R\$ 0,00     | R\$ 3.294,00 | R\$ 658,80   |               |
| 53 | 341935 | Propé descartável branco em TNT * gramatura: 20g/m² * Confeccionado em TNT por processo automatizado. * Elástico de alta qualidade soldado em toda a volta, oferecendo resistência e conforto. Vendido em pacote de 100 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | CAIXA 100 UNIDADES | R\$ 18,32  | São vicente do Sul | 500 | R\$ 9.160,00  | 0   | 0 | 0 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 0 | 0 | 0  | 500 | 0            | R\$ 9.160,00  | R\$ 0,00      | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00   | R\$ 0,00     | R\$ 9.160,00 | R\$ 0,00     |               |
| 54 | 608824 | Calças gileto 100% poliéster masculinofeminino, com reforço acolchoado nas laterais e joelhos, elástico reforçado e cordão na cintura. Tamanho adulto: GG, G, M, P, PP. Nas cores: branco, vermelho e verde. Obs.: com a possibilidade de incluir mais cores.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UNIDADE            | R\$ 43,95  | Uruguaiana         | 23  | R\$ 1.010,85  | 8   | 4 | 0 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 0 | 0 | 6  | 0   | 5            | R\$ 1.010,85  | R\$ 351,60    | R\$ 175,80   | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 263,70 | R\$ 0,00     | R\$ 219,75   |              |               |
| 55 | 443244 | JALECO, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO LONGO, TIPO MANGA LONGA, QUANTIDADE BOTÕES 4, QUANTIDADE BOLSOS 2, TAMANHO P/M/G, COR BRANCA, TIPO GOLA COM GOLA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UNIDADE            | R\$ 85,44  | Uruguaiana         | 8   | R\$ 683,52    | 0   | 0 | 5 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 0 | 0 | 0  | 0   | 3            | R\$ 683,52    | R\$ 0,00      | R\$ 0,00     | R\$ 427,20   | R\$ 0,00     | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00   | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 256,32   |               |
| 56 | 401351 | (12cmX 7cm nas cores verde e vermelho) no lado esquerdo (peito), a logomarca será fornecida posteriormente. Com abotoamento frontal vertical, com transpasse de 2,5cm, mangas longas, punho com 1,0 cm de largura e elástico, recorte no centro costas e alça de 4 cm de largura. Grade de tamanhos: P, M, G, GG e EGG."                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UNIDADE            | R\$ 40,24  | Uruguaiana         | 220 | R\$ 8.852,80  | 150 | 0 | 0 | 0   | 50  | 0   | 0   | 0 | 0 | 0 | 0  | 0   | 20           | R\$ 8.852,80  | R\$ 6.038,00  | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 2.012,00 | R\$ 0,00      | R\$ 0,00      | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00   | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 804,80   |               |
| 57 | 469173 | TNT (TECIDO NÃO TECIDO),Largura 1,40. Gramatura 40 g/m2Rolo de 50 metros. Cores: verde, vermelho, azul, amarelo e preto                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | ROLO 50 M          | R\$ 100,78 | Uruguaiana         | 37  | R\$ 3.728,86  | 10  | 0 | 0 | 0   | 0   | 0   | 7   | 0 | 0 | 0 | 10 | 10  | R\$ 3.728,86 | R\$ 1.007,80  | R\$ 0,00      | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00      | R\$ 705,46    | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00   | R\$ 1.007,80 | R\$ 1.007,80 |              |               |
| 58 | 349671 | Tecido Regal para Caderno de Escritório, Largura 1,40 m, Espessura: 1 mm Composição: 100% polipropileno, cor a definir na hora do emprego.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | METRO              | R\$ 35,00  | Santa Rosa         | 50  | R\$ 1.750,00  | 0   | 0 | 0 | 0   | 0   | 0   | 50  | 0 | 0 | 0 | 0  | 0   | 0            | R\$ 1.750,00  | R\$ 0,00      | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00      | R\$ 1.750,00  | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00   | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     |               |
| 59 | 446511 | Conjunto de Pícha Feminina: Vestido de prenda, em tecido de ordofine, ca cor vermelha, com corte assimétrico e modelo da saia godê punch. Detalhes em fitas de veludo nº 3 na cor café com leite claro. Cintura marcada por cinta de veludo número 9. Aplicações em renda no mesmo tom das fitas. Babado e detalhes, em duas cores de chiffonbordê e no mesmo tom das fitas e aplicações de renda. Fechamento nas costas com zíper de 60cm. Modelo de três do vestido se repete ao da frente, com exceção da gola que é um pouco mais alta e arredondada. Efeito de cabelo nas mesmas cores do vestido. Tamanhos de vestidos do P ao GG informados na aquisição. Obs. Modelo em anelo. Entregue devidamente costurado. | UNIDADE            | R\$ 600,00 | Santa Rosa         | 20  | R\$ 12.000,00 | 0   | 0 | 0 | 0   | 0   | 0   | 20  | 0 | 0 | 0 | 0  | 0   | 0            | R\$ 12.000,00 | R\$ 0,00      | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00      | R\$ 12.000,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00   | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     |               |
| 60 | 446511 | Pícha Masculina: Bombacha e colete em tecido de microfibra ou poliéster com spandex, rica de giz em dois tons de cinza, com faixas. Colete com costas em cetim ou tecido similar na cor do tecido. Tamanhos do P ao GG. Observação: Modelo de bombacha e colete a combinar. Entregue devidamente costurado.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UNIDADE            | R\$ 250,00 | Santa Rosa         | 15  | R\$ 3.750,00  | 0   | 0 | 0 | 0   | 0   | 0   | 15  | 0 | 0 | 0 | 0  | 0   | 0            | R\$ 3.750,00  | R\$ 0,00      | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00      | R\$ 3.750,00  | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00   | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     |               |
| 61 | 467411 | Camisa social masculina, manga longa, com gola social, tecido algodão, com botões nas mangas para ajuste (gola ou tria) e corpo e toda a extensão, cor a definir. Tamanhos P, M, G e GG.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UNIDADE            | R\$ 95,00  | Santa Rosa         | 15  | R\$ 1.425,00  | 0   | 0 | 0 | 0   | 0   | 0   | 15  | 0 | 0 | 0 | 0  | 0   | 0            | R\$ 1.425,00  | R\$ 0,00      | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00     | R\$ 0,00</    |               |          |          |            |              |              |              |               |

| UNIDADES PARTICIPANTES |         |                                     |                                                                                                                            |
|------------------------|---------|-------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| UASG                   | Símbolo | Unidade                             | Endereço                                                                                                                   |
| 158267                 | AL      | IFFar Campus Alagrete               | Rua 377 - Km 27 - Passo Novo - CEP 97555-000 - Alagrete/RS - Telefone: (55) 99998-9174                                     |
| 155570                 | FW      | IFFar Campus Frederico Westphalen   | Linha 7 de setembro, s/n, BR 386 - Km 40, Cx. Postal: 169 - Fone: (55) 3744-8900 - CEP:98400-000 Frederico Westphalen - RS |
| 154628                 | JG      | IFFar Campus Jaguarí                | Rm 287, Km 360, Estrada do Chapadão, sn - CEP 97760-000 - Jaguarí - Rio Grande do Sul/RS - Telefone: (55)3255-0200         |
| 158269                 | JC      | IFFar Campus Júlio de Castilhos     | RS 527 - Estrada de acesso secundário para Tupanciretã - Telefone: (55) 3271-9500                                          |
| 158505                 | PB      | IFFar Campus Panambi                | Rua Erchim, 850 - Bairro Planalto - CEP 98280-000 - Panambi - RS - Telefone: (55) 3376-8800                                |
| 158127                 | RT      | IFFar Retortiva                     | Rua Alameda Santiago do Chile, 195 - Nossa Sra. das Dores - Santa Maria/RS Telefones: (55) 3218-9800                       |
| 158504                 | SR      | IFFar Campus Santa Rosa             | Av. Cel. Bráulio de Oliveira, 1400 - Bairro Central - CEP: 98787-740 Santa Rosa/RS - Telefone: (55)2013-020                |
| 158266                 | SA      | IFFar Campus Santo Augusto          | Rua Fábio João Andohie, 1100 - CEP 98950-000 - Santo Augusto / RS Telefones: (55) 3781-3545                                |
| 155081                 | SAN     | IFFar Campus Santo Angelo           | RS 218 - Km 5 - Indúlbias - CEP 98806-700 - Santo Angelo/RS Telefones: (55) 3931-3900                                      |
| 158503                 | SB      | IFFar Campus São Borja              | Rua Otaviano Cabrito Mendes, nº 355 - CEP 97460-000 - São Borja - Rio Grande do Sul/RS - Telefone: (55) 3431-0500          |
| 158503                 | URUG    | IFFar Campus São Vicente de Uruguai | Rua Monteiro Lobato, 4472 - Bairro Cabo Luis Quevedo. CEP: 97503-748 Uruguai/RS - Telefone: (55) 99930-9210                |
| 158268                 | SVS     | IFFar Campus São Valério do Sul     | Rua 20 de Setembro, 2616 - CEP 97420-000 - São Vicente do Sul - Rio Grande do Sul/RS Telefone: (55) 3218-8500              |